AKT THEMELIMI | SHOQERISE “ VLORA MAR INVEST ” SH.P.K

Ne Tirané,sot me date 10/03/2023 , ne t¢ nénshkruarit mé poshté:

. Z Gerhard SULAT, 1 birt 1 Thirat, shtetas Shqaiptar, + datelindjes 10 / 01 / 1981, indur dhe  banues ne
Tllﬂﬂc,'ﬂ]ﬁdhOF dhe me zotest te plote junidike per te vepruar, tdentifikuar me karten e identitetit te
Republikeés se Shgipertse me numer personal: T10110061U.

-L. Enea SHERIFI, 1 birt 1 Elmazit, shtetas shqiptar, i datelindjes 07.08.1981, lindur ne Tepelene dhe banues

ne lirane, madhor dhe me zotest te plote junidike per te vepruar, tdentifikuar me karten e identitetit te
Republikés se Shqiperise me numer personal: 110807056N.

Ne baze e per zbatim te higjit nr 9901 date 14.04.2008”Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” 1 ndryshuar, te
1gqit nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit “1 ndryshuar dhe legjislacionit te
Republikes se Shqipernise ne pergjithest, vendosem st vijon:

Kreu I
Emertimi, Selia,objekti,afati 1 shoqerise

Neni 1
Te themelojme shogerine me pergjegiest te kufizuar per te zhvilluar veprimtari tregtare. Shoqeria eshte person
jundik shqiptar, veprimtaria e se ciles rregullohet nga akd 1 themelimit,statuti 1 saj dhe legjislaciont ne fuqi ne
Republiken e Shqtperise.

Neni 2

Shogeria do te emertohet ” VLORA MAR INVEST sh.p.k.

Neni 3

Selia Qendore e Shogérisé éshté né adresen:  Rruga Marko Bocari, Pallau 82, Tirane .

Shoqéria mund te hapé dhe mbajé zyra dhe/ose té kryejé aktivitete né vende té tjera,brenda ose jashte
Republikés se Shqipénsé, si dhe té hapé ose mbyllé zyra ne vende té ndryshme, pervec selisé sé Shoqeénse,

brenda terntont shqipta_r.

Neni 4

Objekt 1 shogénse do t€ konsistoje ne :

- Veprimtan nderum objektesh , ndertim veprash rrugore, industriale, turistike, etj. Tregtim, import-export te
aterialeve ne fushen e nderumit. Import export produktesh bujqgesore, ushqimore, apo te ctaredo llo
industrie tjeter. Akuvitete ne fushen e tunzmit, agriturizmit. Nderum dhe Prodhim Energjie nga centrale

colike. solare, hidrike, gjeotermale, apo forma te tjera prodhimi energjie. Tregetim energjic apo produkte e

nenprodukte hidrokarburesh si diesel, bezine, jet oil, etj. Veprimtart ne fushen ¢ sporteve Fu.ndr}':ahn.w dhe
Jktiviteteve te tjera argetuese. Veprimtari ne fushen e mjckesise dhe farmaceutkes, permes klinikave, spitaleve
apo formave te yera te trajtirmit mjekesor. Veprimtari ne fushen e ristoraciontt, b:u‘cvc.,+1':::;1::11':1:11cw,,q hmclcvc:
Vepnmtar: ne fushen e prodhimit dhe perpunimit te produkteve te ndryshme LlSl‘](]l‘l‘n(‘!l'L‘ Apo cdl:u'cd(_)i lloy
forme tjeter industrie. Veprimtari ne fushen imobiliare, permes hapjes dhe menaxhimut te zyrave imobiliare.
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Veprimtari ne fushen c finac

it te fushave te ndryshme
tondeve 1o

Investmit. Veprimtar ne fushen e
industriale. duke pertshire dhe progr

te ckonomise permes celies dhe menaxhimit  te
teknologyive te reja kompjuterike, kibernets
amiMmin ¢ software apo cdo lloj nisie ¢ shpik
Institucionet perkatese nderkombetare,

kcs. st dhe atyre

¢ teknologytke ose industriale,

dhe patentimin ¢ Lyre nie St ne /wvicer Apo tjeter.

Neni 5

Kohezgjatya e shoqerise eshte per nje pertadhe te pacaktuar kohe

Kreu 11

Kapitali , ortaku , veprimtaria .

Neni 6

Kapitali

6.1.Kapitali themeltar | shogerise eshte 10.000 leke(dhjetmije ) ge

perben 2 kuota, sipas pjesemarrjes
se themeluesve ne kapitalin e shoqgerise ne perputhje me kontri

butet si me poshte:

Ortaku Gerhard SULA]J, 1 birt 1 lirit, shtetas Shqiptar, 1 datelindjes 10 / 01 / 1981, lindur dhe  banues
Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, tdentifikuar me karten e identitetir te
Republikés se Shqiperise me numer personal: 110110061U; zotéron 1 (ny€) kuoté,
leke, e barabarté me 50 % (pesédhjeté pérqind) té vlerés sé kapitalit.

Ortaku Enea SHERIFI. i biri i |
banues ne Tirane, madhor dhe
Republikés se Shqiperise me n

leké, e barabarté me 50 %

ne

me vlere 5000 (pesémijé)

“lmazit, shtetas Shqiptar, 1 datelindjes 07 / 08 / 1981, lindur ne Tepelene dhe
me zotest te plote juridike per te vepruar, identifikuar me
umer personal: I10807056N ; zotéron 1 (nj€) kuote,
(pesédhjeté pérqind) té vlerés sé kapitalit.

Karten e idenutett te
me vlereé 5000 (pesémujé)

6.2.Kuotat jane té zakonshme dhe lirisht té transferueshm

Kuotat e kapitalit shoqérise e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet: a)
kontributit né kapitalin e shogérisé; b) shitblerjes; ¢) trashégimisé; ¢) dhurimit; d) cdo ményre fetér e
parashikuar me ligj. Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, ko

e sipas kushteve té parashikuara né ligy dhe Srarur.

0.3.Ortaku mban pergjegjesi te kufizuar ne marredheniet jurtdike

—civile me te tretet,pergjegjest qe kufizohet
deri ne vleren e pashlyer te kontributit te nenshkruar prej tij.

Neni 7

Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tyera shqiptare ose te

huaja edhe kur ato
nuk kane objekt akuvitet ate te shogerise.

Neni 8

Vepnmtana e shoqgerise mund te ushtrohet duke krijuar filiale dhe perfaqesi Bre
Jkonform ligjit shqiptar.

nda dhe jashte vendit

Kreu I11
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Organet e shoqerise .

Neni 9

9.1.Shogenia eshte e organizuar ne organet ¢ saj drejtuese te cilat jane:

I-Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve

2-Administraton

9.2. Asambleja e Ortakeve eshte organi [ vetem vendimmarres I shoqerise dhe merr vendime kur éshté
mbledhur rregullisht, né perputhje me ligjin dhe me Statutin vendime te cilat jané té detyrueshme per té gjithé

ortakét perfshiré ata q¢ mungojné.

9.3.Kompetencat e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, jane st me poshte:

a) percaktimin e politikave tregtare té shoqérisé

b) ndryshimet e statutit;

c) eménimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) eménmin e shkarkimin 1 likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérnsé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) norganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

1) céshtje t€ tjera té parashikuara nga ligj1 apo statutt.

Neni 10

10.1.Organi vendimarres I shogerise ,Asambleja e Ortakeve emeron me shumice te thjeshte nje ose me shume

persona fizike s1 administratore te shoqerise.
10.2.Afati I emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. Emerimi I administratorit prodhon etekte vetem pas

Regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.
10.3.Administratori/ét shkarkohet/n nga detyra, né cdo kohé, me vendim te marre me shumice te thjeshte

nga Asambleja.

10.4. Administrator I shoqerise emerohet z. Shogéria do té drejtohet nga Z. Enea SHERIFI, 1 birt 1

Elmazit, shtetas Shqiptar, i datelindjes 07 / 08 / 1981, lindur ne Tepelene dhe banues ne Tirane, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar me karten e identitetit te Republikés se Shqipenise

me numer personal: 110807056N

Emerohet per nje afat 5 vjecar me te drejte riperteritje. Administratori mund te shkarkohet me shumice te

thjeshte nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve.
Kreu IV

Likujdimi , riorganizimi , baza ligjore .

Neni 11
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Prishja dhe Likujdimi
Shperndarja ose prishja ¢ shoqgerise mund té behet ne cdo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja ¢ parashikuar né themelimin ¢ sa:

b) me perfundimin ¢ procedurave te falimentimit apo ne rast te pamjaftueshmerise se pasunve per te mbuluar

shpm‘zimcl e pmcvdurcs <¢ faltmentimait.:

c)ne rast se objektt behet 1 parealizueshem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te organeve te shoqerse

apo per shkaqge ge bejne absolutisht te pamundur vazhdimin e veprimtarise tregatre

d)ne rastet e pavlefshmense se themelimat

. AR TR T T e—

c)ne raste te tjera te parashikuara ne ligy

i B

fiper cdo shkak tjeter te vendosur nga Asambleja ¢ Ortakeve

e

Neni 12

v JEAE 1y

Riorganizmi i shoqérisé bashkimi-ndarja

12.1.Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t¢ Asamblesé se Ortakéve, ne perputhje me
dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgénte
tregtare”’,l ndyshuar.

L' § b T

Neni 13

Al e bl e W B

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjslacionit
shqiptar. Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqgente
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢faredo ligji lex specialis ne Republiken e Shqiperise.

Neni 14

Zgjdhja e mosmarreveshjeve

Per zgjidhjen e mosmarreveshjeve ge kane te bejne me interpretimin e ketj aktt themelimi apo ato ge mund te
lindin mudis ortakeve apo ortakeve dhe te treteve kompetente per keto do te jete Gjykara e Rrethit Gjygesor
Tirane.

Ky akt themelimi hartohet ne 3 (tre) kopje ne gjuhen shqipe,me vlere te njejte ligjore.

Akti I themelimit pasi u lexua dhe u kuptua nga palet nenshkruhet prej tyre me vullnet te lire,te plote e te
pavesuar.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Z. Gerhard SULAJ Z. Enea SHERIFI
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